
COMUNE DI ACRI
Provincia di Cosenza

4° SETTORE
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
CONTABILITA’ E RENDICONTO

CONTROLLO INTERNO —ECONOMATO-TRIBUTI
www.comuneacri. ov.itwww.comuneacri. ov.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
NUMERO 34/4 DATA 08/06/2020

OGGETTO: Revoca determinazione n. 33 del 04/06/2020 — Affidamento diretto, ai sensi dell'art.
36 comma a) D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per fornitura “Medaglie per

i dipendenti comunali
collocati in pensione”.

IL RESPONSABILEDEL SETTORE

Richiamati i seguenti atti:
.

Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ed in
particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2;

.
il Regolamento Comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione del
CommissarioStraordinario (assunta con i poteri del Consiglio Comunale) n° 2 del 20.04.2017;

.
Il Regolamento Comunale dei contratti con allegato l'ulteriore regolamento per l'esecuzione
dei lavori forniture e servizi in economia approvato con prowedimento di G.C. n. 14 del
30/04/2012;

. l'articolo 165 del D.Lgs. 18 agosto/2000, n. 267 commi 8 e 9 ai sensi dei quali si adotta la

presente determinazione;
.
Io Statuto del Comune;

PREMESSO che:
I il Comune, con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27/12/2016, esecutiva ai sensi di

legge, ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 244 del D. Lgs. N. 267/2000;
con delibera di Consiglio Comunale n.24 del 6.9.2017 veniva approvato lo schema di ipotesi
di bilancio stabilmente riequilibrato annualità 2017/2019;
con delibera n.2 del|'1.2.2018 il Comune di Acri ha rimodulato l'ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato per l'esercizio 2017 awalendosi delle previsioni di cui all'articolo
259, comma 1 ter, del D.Lgs. n.267/2000;
con Decreto Ministeriale n.019817 del|’8.3.2018 è stata approvata l'ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato, per l'anno 2017, predisposta dal Comune di Acri;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 nella seduta del 28/03/2019, è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 31/12/2019, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 e sono stati affidati ai
Responsabili di Settore le dotazioni per ciascuno di essi previste unitamente al potere di

assumere gli atti di gestione;
il decreto del Sindaco n. 158 del 07/01/2020, con il quale è stata nominata la sottoscritta
quale Responsabile di Settore;

Determina revoca affido diretto per fornitura medaglie
Pagina 1 di 2



Richiamata la determinazione n. 33 del 04/06/2020 avente ad oggetto l’affido della fornitura di
“Medaglie per

i dipendenti comunali collocati in pensione”;
Considerato che dai contatti avuti con i dipendenti stessi alcuni di loro non hanno ritenuto
opportuno aderire all'iniziativa;
Rilevato pertanto che occorre procedere con nuovo atto appena avuta contezza della
partecipazione all'iniziativa e che, di conseguenza, vengono meno

i presupposti di fatto per
l'assunzione della stessa, rendendo così necessario procedere alla revoca della citata
determinazione, ai sensi dell’art. 21—quinquies della Legge 241/1990, a seguito di una nuova
ponderazione dell'interesse pubblico alla soprawivenza del provvedimento pur non sussistendo
vizi di legittimità;
constatata la propria competenza ad emanare |’atto in oggetto;

DETERMINA
Di ritenere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché
motivazioni del dispositivo del presente atto;
Di revocare la determinazione n. 33 del 04/06/2020 ai sensi dell'art. 21—quinquies della
Legge 241/1990, provvedendo altresì ad annullare il relativo Codice Identificativo Gara
(C|G);
Di stabilire che, sulla base di quanto previsto all'art. 1, comma 127, della Legge
23.12.1996 n. 662, come modificato dall'art. 3, comma 54, della Legge 24.12.2007 n. 244,
il presente atto verrà pubblicato all'albo on-Iine del Comune di Acri quale stazione
appaltante;

IL RESPON L SERVIZIO IL RE PONSABILE DEL SETTORE
Tere M ‘a Scaglione

SERVIZIO FINANZIARIO
Visto, si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della presente determina, ai sensi degli artt. 147
bis, comma 1 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e vi appone il visto di regolarità contabile
attestante la c ertura fin nziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000
Lì, Q3 Q5
IL RESPONSABI lL RESPONS

ILE
DEL

Determina Revoca affido diretto per fornitura medaglie
Pagina 2 di 2


